
Classifica conduttore vettura Gruppo/Classe scuderia/team note Premio d'onore Premio in den Tipo Coppa

Assolute TIVM NORD 1°
MARINO ANGELO Lola B99/50 Zytek E2SS3000  SPEED MOTOR ACI SPORT TNA 1

Gruppo conduttore vettura Gruppo/Classe scuderia/team note Premio d'onore Premio in den Tipo Coppa

1° LOCONTE ANGELO Mini Cooper JCW RSTB 1.6 EPTA MOTORSPORT
ACI SPORT TN 1

2° RODINO GIANLUCA CITROEN SAXO RS 1.6

A.S.D. NEW GENERATION 

RACING

3° BELARDI SEBASTIANO Citroen Saxo VTS RS 1,6

1° BUDANO DOMENICO Peugeot 106 RSP 1,4 M.T. NISSENO
ACI SPORT TN 1

2° AMATO IGNAZIO Renault New Clio RSP 2,0 FESTINA LENTE

3° MONZONE SALVATORE Citroen Saxo RSP 1,6  CATANIA CORSE

1° TORRE ANTONINO RENAULT CLIO RS CUP ACI SPORT TN 1

2° TAGLIENTE Giovanni Peugeot 308 Turbocup2  SCS MOTORSPORT

3° FUMO ANNAMARIA Peugeot 308 Turbocup2 ASD SCS MOTORSPORT

1° CONO GENOVA ANDRE Citroen Saxo VTS 1600 PUNTESE CORSE
ACI SPORT TN 1

2° LISI GIOVANNI Honda Civic Type R 2000

3° ERRICHETTI ROCCO Citroen Saxo VTS 1600

1° GUARRERA ALFREDO Peugeot 106 S16 1600 SC GIARRE CORSE 
ACI SPORT TN 1

2° DAMUSCO SALVATORE Fiat Seicento 1150 SC GIARRE CORSE 

3° CALDERONE MARCO Peugeot 106 S16 1600

1° GUZZETTA ANGELO MARIA Peugeot 106 1600 PROJECT TEAM SRL
ACI SPORT TN 1

2° TUDISCO ALFIO Renault Clio 2000  CATANIA CORSE

3° DONATO ENNIO Ford Escort Cw E1>3000 Porto Cervo Racing

1° GABRY DRIVER Honda Civic 1600 ASD KRONORACING
ACI SPORT TN 1

2° D'ANTONI MANUEL Fiat 500 MAX 1150 TEAM A. PHOENIX

3° NASELLI SALVATORE Fiat 500 1150 CATANIA CORSE

1° GIBIINO VINCENZO Ferrari 458 Chal GTCUP
ACI SPORT TN 1

2° PERUGGINI LUCIO Lamborg Huracan GT3  AB MOTORSPORT 

3° MAURO GABRIELE Porsche 997 GTCUP SCUDERIA VESUVIO 

1° RAITI MARTINA U25/F Osella PA 21/J CN1600 TRAPANI CORSE
ACI SPORT TN 1

2° GAMBINO  STEFANO Osella PA21S CN2000

3° IAQUINTA ROSARIO Osella PA21 Evo CN2000
PROJECT TEAM SRL

1° FAZZINO LUIGI Osella PA21JRB 1600
ACI SPORT TN 1

2° CASSIBBA SAMUELE Osella PA21JRB 1000 CATANIA CORSE

3° CASSIBBA GIOVANNI Osella PA 30 Mugen 3000 CATANIA CORSE

1° MARINO ANGELO Lola B99/50 Zytek 3000 SPEED MOTOR Vinc. premio maggio Ass. TIVM Sud

2° CARFI' Giovanni Orazio Formula Renault 2000 Motor Team NISSENO

3° SAGONE MESSANA DARIO GLORIA CP8 1000

1° FAZZINO LUIGI Osella PA21JRB 1600 ACI SPORT TN 1
2° RAITI MARTINA U25/F Osella PA 21/J CN1600 TRAPANI CORSE

3° IGNACCOLO DAVIDE Peugeot 106 1400

Gruppo E2 SH

Gruppo CN

Gruppo E2 SC (Biposto)

Gruppo E2 SS (Monoposto)

TROFEO ITALIANO DELLA MONTAGNA SUD 2019

Riepilogo assegnazione titoli TIVM

Trofeo TIVM SUD

Assolute TIVM

Gruppo Racing Start

Gruppo Racing Start Plus

Trofeo VINCITORE  ASSOLUTO TIVM SUD

TROFEO ITALIANO DELLA MONTAGNA SUD 2019

Riepilogo assegnazione titoli TIVM

Coppe TIVM SUD

Gruppo GT

Gruppo N

Gruppo A

Trofeo Under 25

Gruppo Racing Start CUP

Gruppo E1 Italia



Classifica conduttore vettura scuderia/team note Premio d'onore Premio in den Tipo Coppa

Assoluta Gr. Produzione S 1° GRAVINA DAVIDE Citroen Saxo 1600 CATANIA CORSE
ACI SPORT CG1

Classifica conduttore vettura scuderia/team note Premio d'onore Premio in den Tipo Coppa

Assoluta Gr. Produzione Evo 1° DI PIETRO MASSIMILIANO R5 GT Turbo 2000 CATANIA CORSE
ACI SPORT CG1

Gruppo/classe conduttore vettura scuderia/team note Premio d'onore Premio in den Tipo Coppa

Gr. Racing Start -  RS1,15 1° PARISE ANTONIO FIAT SEICENTO SP RS 1.15 KRONORACING Non Assegnato.   1

Gr. Racing Start - RS1,4 1° CERVA LUIGI Peugeot 106 RS 1,4  NEW GENERATION ACI SPORT CC 1

Gr. Racing Start - RS1,6 1° RODINO GIANLUCA CITROEN SAXO RS 1.6

A.S.D. NEW GENERATION 

RACING ACI SPORT CC 1

Gr. Racing Start - RS2,0 1° CICALESE F.sco Paolo H. CIVIC TYPE R RS 2.0 Non Assegnato.   1

Gr. Racing Start -RSTB1,4+RSTW 1,4 1° FAZIO Bartolo Maurizio Suzuki Swift RS 1,4

AUTOCLUB NAZ. FORZE 

POLIZIA Non Assegnato. 1 e 4

Gr. Racing Start -RSTB1,6-RSTW 1,6 1° LOCONTE ANGELO Mini Cooper JCW RSTB 1.6 EPTA MOTORSPORT Vinc. premio maggio Ass. Racing Start

Gr. Racing Start - RSD2,0 1°° LOFFREDO GIOVANNI Mini Cooper JCW RSD 2.0 SCUDERIA VESUVIO Non Assegnato.   1 ACI SPORT CC 1

Gr. Racing Start Plus-RS1,15 Plus 1° VERTA OTTAVIANO FIAT CINQUECENTO SP RSP 1.15 Non Assegnato. 1 e 4

Gr. Racing Start Plus-RS1,4 Plus 1° BUDANO DOMENICO GAETANO PEUGEOT 106 RS 1.4 P M. TEAM NISSENO Vinc. premio maggio Assoluta gr.RSP CC 1

Gr. Racing Start Plus-RS1,6 Plus 1° MONZONE SALVATORE Citroen Saxo RSP 1,6 CATANIA CORSE ACI SPORT CC 1

Gr. Racing Start Plus-RS2,0 Plus 1° AMATO IGNAZIO Renault New Clio RSP 2,0 A.C. FESTINA LENTE ACI SPORT CC 1

Gr. Racing Start Plus -RSTB1,4 Plus 1° No Partecipanti      2

Gr. Rac Start Plus -RSPTB1,6+RSPW1,6 1° LIUZZI GIACOMO
Mini Cooper JCW Rstp1.6 FASANO CORSE Non Assegnato.   1

Gr. Racing Start Plus - RSD2,0 Plus 1° No Partecipanti      2

Gr.N Classe 1150 1° No Partecipanti      2

Gr.N Classe 1400 1° No Partecipanti      2 CC 1

Gr.N Classe 1600 1° CONO GENOVA ANDRE Citroen Saxo 1600 PUNTESE CORSE Vinc. premio maggio Assoluta GR. N

Gr.N Classe 2000 1° LISI GIOVANNI Honda Type R 2000 Non Assegnato.   1

Gr.N Classe 3000 1° No Partecipanti      2

Gr.N Classe >3000 1° No Partecipanti      2

Gr.N Diesel 2000 1° No Partecipanti      2

Gr.N Diesel >2000 1° No Partecipanti      2

Gr.A Classe 1150 1° DAMUSCO SALVATORE FIAT 600 1150 SCUDERIA GIARRE CORSE Non Assegnato.   4

Gr.A Classe 1400 1°

Gr.A Classe 1600 1° GUARRERA ALFREDO Peugeot 106 S16 1600 SC GIARRE CORSE Vinc. premio maggio Assoluta gr.A

Gr.A Classe 2000 1° URTI FRANCESCO ALFA 147 GTA 2000 SC.  VESUVIO Non Assegnato.   1

Gr.A Classe 3000 1° No Partecipanti      2

Gr.A Classe >3000 1° Non Assegnato.   1

Gr.A Diesel 2000 1° Non Assegnato.   1

Gr.A Diesel >2000 1° Non Assegnato.   1

Gr. E1 Italia 1150 1° PATANE' Sebastiano Fiat 500 E1 1150 Giarre Corse Non Assegnato.   1

Gr. E1 Italia 1400 1° PAPPALARDO GIUSEPPE Peugeot 205 Rally 1400 ACI SPORT CC 1

Gr. E1 Italia 1600 1° GUZZETTA ANGELO MARIA Peugeot 106 1600 PROJECT TEAM SRL Vinc. premio maggio Ass. gr. E1 Ita

Gr. E1 Italia 1600 T.Benz. 1° MICOLI VITANTONIO Renault 5 GTT 1600T APULIA CORSE ASD Non Assegnato.   1

Gr. E1 Italia 2000 1° TUDISCO ALFIO RENAULT CLIO 2000 CATANIA CORSE ACI SPORT CC 1

Gr. E1 Italia 3000 1° PALAZZO ANDREA Peugeot 308 3000 FASANO CORSE Non Assegnato.   1

Gr. E1 Italia >3000 1° DONATO ENNIO FORD ESCORT CW >3000 PORTO CERVO RACING Non Assegnato.   4

Gr. E1 ITA - Kia GHCHC 1.6 gpl No Partecipanti      2

Gr.E1 Diesel 2000 1° No Partecipanti      2

Gr.E1 Diesel >2000 1° No Partecipanti      2

Gr. E1 Italia 1150 Motore Moto 1° Gaggegi Antonino Fiat 500 E1 1150 M Giarre Corse Non Assegnato. 1 e 4

Gr. E1 Italia 1400 Motore Moto 1° No Partecipanti      2

Gr. E1 Italia 1600 Motore Moto 1° No Partecipanti      2

Coppa Gruppo Produzione s

Coppa Gruppo Produzione Evo

Coppe di Classe TIVM SUD



Gr. GT-GT3 1° PERUGGINI LUCIO FERRARI 458 GT3 GT3>4000 AB MOTORSPORT Non Assegnato. 1 e 4

Gr. GT-GT Cup 4000 1° GIBIINO VINCENZO Ferrari 458 Chal GTCUP Non Assegnato.   4

Gr.GT-GT SUPERCUP 1° No Partecipanti      2

Gr.GT-GTS Classe Unica 1° LEOGRANDE FRANCESCO PORSCHE GT3 996 CUP GT-GTS FASANO CORSE ASD Non Assegnato. 1 e 4

Gr.E2SH Classe 1150 1° D'ANTONI MANUEL Fiat 500 MAX 1150 TEAM A. PHOENIX ACI SPORT CC 1

Gr.E2SH Classe 1400 1° FAVA IVAN CRISTIAN RENAULT CLIO KAWASAKI 1400 COSENZA CORSE Non Assegnato.   1

Gr.E2SH Classe 1600 1° GABRY DRIVER Honda Civic 1600 ASD KRONORACING Vinc. premio maggio Ass. gr. E2SH

Gr.E2SH Classe 2000 1° GALEA NOEL Ford Escort MK 2 2000 Non Assegnato.   4

Gr.E2SH Classe 3000 1° GRAMENZI MARCO Alfa Romeo 4C MG Furore 3000 Non Assegnato. 1 e 4

Gr.E2SH Classe >3000 1° GABRIELLI Alessandro Alfa Romeo 4C >3000 GS AC,. ASCOLI PIC Non Assegnato. 1 e 4

Gr. CN 1000 1° No Partecipanti      2

Gr. CN 1400 1° No Partecipanti      2

Gr. CN 1600 1° RAITI MARTINA U25/F Osella PA 21/J 1600 TRAPANI CORSE Vinc. premio maggio Ass. gr.CN

Gr. CN 2000 1° GAMBINO  STEFANO Osella PA21S CN2000 ACI SPORT CC 1
Gr. CN 2500 1° FERRARO SANTO OSELLA PA 20 S 2500 MOTOR T.NISSENO Non Assegnato. 1 e 4

Gr. CN 3000 1° AIUTO ROCCO Osella PA 20/S 3000 FESTINA LENTE Non Assegnato.   1

Gr. CNTD 1° No Partecipanti      2

Gr. E2-SC Clesse 1000 1° CASSIBBA SAMUELE Osella PA21JRB 1000 CATANIA CORSE ACI SPORT CC 1
Gr. E2-SC Classe 1400 1° REINA SALVATORE Elio Avrio ST09 Evo 1400 TRAPANI CORSE ACI SPORT CC 1
Gr. E2-SC Classe 1600 1° FAZZINO LUIGI Osella PA21JRB 1600 Vinc. premio maggio Ass. gr.E2SC

Gr. E2-SC Classe 2000 1° BONFORTE Agostino OSELLA PA 2000 2000 ACI SPORT CC 1
Gr. E2-SC Classe 2500 1° MUNAFO' MANLIO OSELLA PA 20S 2500 A.S.P.A.S. A.S.D. ACI SPORT CC 1
Gr. E2-SC Classe 3000 1° CASSIBBA GIOVANNI Osella PA 30 Mugen 3000 CATANIA CORSE ACI SPORT CC 1
Gr. E2-SC Classe TD2000 1° No Partecipanti      2

Gr. E2-SS Classe 1000 1° SAGONE MESSANA DARIO GLORIA CP8 1000 ACI SPORT CC 1
Gr. E2-SS Classe 1600 1° MACCARRONE ORAZIO GLORIA CP7 1600 SC GIARRE CORSE Non Assegnato.   1

Gr. E2-SS Classe 2000 1° CARFI' Giovanni Orazio Formula Renault 2000 Motor Team NISSENO ACI SPORT CC 1
Gr. E2-SS Classe 3000 1° MARINO ANGELO Lola B99/50 Zytek 3000

SPEED MOTOR Vinc. premio maggio Ass. gr. E2SS

Classifiche ricavate sulla base di quanto previsto dall'Annuario ACI Sport 2019 (Regolamento Trofeo Italiano Velocità Montagna art. 25)

ANNUARIO ACI Sport R.S.N. in vigore

I Campionati, i Trofei e le Coppe non saranno aggiudicati se ricorreranno almeno una delle seguenti condizioni:

"- il conduttore classificato con il punteggio più alto non ha partecipato ad almeno quattro gare valevoli per il titolo;

- il numero delle prove valevoli per il titolo, regolarmente disputate, è inferiore a tre;

- il numero dei conduttori che hanno concorso all’aggiudicazione del titolo è inferiore a dieci nelle gare di Campionato Italiano a 3 negli altri titoli.

LEGENDA MOTIVAZIONE MANCATA ASSEGNAZIONE TITOLI

1        Numero partecipazione in gare di solo TIVM valevoli per il titolo inferiore a 4 del primo classificato

2        Nessun partecipante alle gare nella classe

3        Posizione assegnata sulla base delle discriminanti previste dalla normativa

4        Numero dei conduttori che hanno concorso all'aggiudizione del titolo inferiore al minimo previsto dalla normativa in vigore.

5        Titolo Assegnato o posizione ex-equo in quanto nonostante le discriminanti i conduttori risultano alla pari.

QUESTO RIEPOLOGO NON E' UFFICIALE MA E' RICAVATO DALLE CLASSIFICHE DEL TIVM E SULLA BASE DELLE DISPOSIZIONI CONTENUTE NELL'ANNUARIO

ACI SPORT 2019 E SUE SUCCESSIVE MODIFICHE

ATTENZIONE - ANNOTAZIONE PER PREMIAZIONE FINALE

Nella Cerimonia annuale di premiazione dei vincitori dei titoli della Montagna saranno premiati solo i vincitori assoluti, di classe e di gruppo 

 (se il vincitore di gruppo ha vinto anche la classe  sarà assegnato solo il premio d’onore maggiore).

Classifiche Under 25, Coppe di Gruppo ecc.: saranno premiati solo i vincitori.

tipo coppa Totali
Riepilogo Premi: TNA 1 1

TN 1 11

Vincitori Coppe di Gruppo CG 1 2

Titolo

Vincitore Assoluto tivm

Vincitori Trofei Nazionali



Vincitori Coppe di Classe CC 1 18

aggiornato al  5 Novembre 2019


